Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1532 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1012001/2025/SEMUS/PMPF ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1012002/2025/SEMUS/PMPF ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1012001/2025/SEMUS/PMPF

CONTRATO N.º 1012001/2025/SEMUS/PMPF. PROC. ADM. Nº 038/2025-SMA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n.º 14.391.512/0001-30. CONTRATADA(O):
AGUA SOFT COM. E SERV. LTDA, CNPJ sob o n.º 17.350.308/0001-60. OBJETO: Prestação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva de bebedouros, purificadores de água e outros equipamentos para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, do município de Porto Franco (MA). AMPARO LEGAL: O presente
contrato tem fundamentação legal na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. VALOR:
R$ 42.319,13 (quarenta e dois mil, trezentos e dezenove reais e treze centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência
de 12 meses, a contar de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade orçamentária: ORGÃO: 19 – Fundo Municipal de Saúde |
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – Fundo Municipal de Saúde | AÇÃO: 10.301.0060.2080.0000 – Manutenção do
Programa de Atenção Básica | AÇÃO: 10.301.0060.2080.0000 – Manutenção do Programa de Atenção Básica |
AÇÃO: 10.302.0210.2090.0000 – Manut. Prog. Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar | AÇÃO:
10.302.0210.2090.0000 – Manut. Prog. Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar | AÇÃO:
10.302.0235.2092.0000 – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU | AÇÃO: 10.122.1203.2077.0000 –
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde | AÇÃO: 10.122.1203.2077.0000 – Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde | AÇÃO: 10.122.1203.2075.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saude | NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.39.00– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante:
MARCO AURÉLIO GONZAGA SANTOS – Secretário Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-
68 e pelo Contratado: MARIVALDO PEREIRA NEVES - representante legal, inscrito no CPF sob o n.º 820.024.952-
20. DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2025

EXTRATO DE CONTRATO N.° 1012002/2025/SEMUS/PMPF

CONTRATO N.º 1012002/2025/SEMUS/PMPF. PROC. ADM. Nº 037/2025-SMA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
017/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n.º 14.391.512/0001-30. CONTRATADA(O):
AGUA SOFT COM. E SERV. LTDA, CNPJ sob o n.º 17.350.308/0001-60. OBJETO: Aquisição de bebedouros,
purificadores de água e materiais de consumo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, do
município de Porto Franco (MA). AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. VALOR: R$ 134.760,55 (cento e trinta e quatro mil,
setecentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 12 meses,
a contar de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão
por conta da seguinte disponibilidade orçamentária: ORGÃO: 19 – Fundo Municipal de Saúde | UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 00 – Fundo Municipal de Saúde | AÇÃO: 10.301.0060.2080.0000 – Manutenção do Programa
de Atenção Básica | AÇÃO: 10.301.0060.2080.0000 – Manutenção do Programa de Atenção Básica | AÇÃO:
10.302.0210.2090.0000 – Manut. Prog. Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar | AÇÃO:
10.302.0210.2090.0000 – Manut. Prog. Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar | AÇÃO:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 08e5cfb16ddfa30754e7f337e956113931a59c48

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1532 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

10.302.0235.2092.0000 – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU | AÇÃO: 10.122.1203.2077.0000 –
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde | AÇÃO: 10.122.1203.2077.0000 – Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde | AÇÃO: 10.122.1203.2075.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saude | NATUREZA DA
DESPESA: 4.4.90.52 - Equipamentos e material permanente; 3.3.90.30 - Material de consumo. SIGNATÁRIOS:
Pelo Contratante: MARCO AURÉLIO GONZAGA SANTOS – Secretário Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o
n.º 351.676.373-68 e pelo Contratado: MARIVALDO PEREIRA NEVES - representante legal, inscrito no CPF sob o
n.º 820.024.952-20. DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2025.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 08e5cfb16ddfa30754e7f337e956113931a59c48

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org